
Eliise Peelo

Kolmapäeval, 29. märtsil 
kogunesid sihtasutuse 
Järvamaa eestvedami-
sel maakonna kohalike 
omavalitsuste juhid, et-
tevõtjad ning asutuste 
juhid Paide keskväljakul 
asuva kaubamaja kol-
mandal korrusel. Kuna-
gise restorani ruumides 
võib juba mõne aasta 
jooksul uksed avada 
Kesk-Eesti Innovatsioo-
nikeskus.

Päeva juhtis Maiko Kesküla, Jär-
vamaa arengustrateegia konsultant 
(SA Järvamaa). „Kuigi plaan innovat-
sioonikeskuse rajamiseks on alles al-
gusjärgus, sai idee sõnastatud juba aas-
tate eest Järvamaa arengustrateegia 
kallal tööd tehes." Kesk-Eestisse esi-
mese taolise asutuse rajamine sai hil-
juti hoo sisse tänu kohaliku ettevõtja 
annetusele. Järva Tarbijate Ühistu pi-
kaaegne juhatuse esimees, tänavu sil-
mapaistva pühendumise eest kohali-
ku elu arendamisse Järvamaa vapimär-
gi ja ühtlasi Paide linna tunnustuse 
pälvinud Tõnu Uibopuu kinkis kesk-
väljaku äärse kaubandushoone siht-
asutusele Järvamaa. Kesklinna süda-
mes paikneva hoone alumisele korru-
sele jääb plaanide kohaselt toidu- ja es-
matarbekaupade pood alles, ülemistel 
korrustel saavad pärast rahastuse saa-
mist ja ruumides uuenduskuuri läbi-
mist aga toimetama hakata Järvamaa 
arengusse panustavad asutused.

Üheks selliseks asutuseks on prog-
rammeerimiskool kood/Jõhvi, mis 
soovib Järvamaale laieneda kood/Jär-
va nime all. Programmeerimiskool 
kood/Jõhvi asutati kaks aastat tagasi 
Eesti ettevõtjate poolt peamise ees-
märgiga vähendada tarkvaraarenda-
jate puudust tööturul. Praeguseks on 
kood/Jõhvis õppetöö toimunud ligi 
poolteist aastat, mille jooksul on uk-

sed olnud avatud pea pooletuhande-
le õppijale. Selleks, et algsele eesmär-
gile veelgi lähemale jõuda, kavatseb 
tehnoloogiakool laieneda ka teistes-
se omavalitsustesse üle Eesti. SA Jär-
vamaa ja kood/Jõhvi sõlmisid oma-
vahel hea tahte kokkuleppe, et kinni-
tada edasiminekut kooli uue haru 
avamise osas. Lisaks Järvamaale sõl-
mitakse hea tahte kokkulepe tulevi-
kus ka Võru ja Pärnuga. Laienemiste 
eesmärk on pakkuda üle-eestiliselt 
võimalusi kõrgetasemeliseks IT õp-
peks kodukohast lahkumata.

"Meie jaoks tähendab täna sõlmi-
tud hea tahte leping seda, et astume 
valdade ühendusena kindla sammu 
Paide, Järva ja Türi kohaliku elu aren-
damiseks," nentis SA Järvamaa juha-
tuse esimees Toomas Tammik, kelle 
sõnul pakuks kood/Järva loomine 
võimalusi, mis täna Järvamaa hari-
duses puuduvad. "Me näeme trendi, 
et piirkonna ettevõtjad liiguvad tra-
ditsioonilisest majandusest eemale 
ning vajame siia innovatsioonikes-
kust, mis aitaks koolitada ja toetada 
kohalikku IT talenti," lisas Tammik.

Uudse õppekorraldusega prog-
rammeerimiskooli kood/Jõhvi koo-
lijuht Elle-Mari Pappel-Näks tõi 
oma ettekandes välja, et SA Kutse-
koda koostatud raporti järgi vajab 
Eesti igal aastal 2600 uut IT-spetsia-
listi. "Sel aastal plaanime kooli vas-
tu võtta veel 500 uut õppijat, kes on 
pärast kaheaastast õpet valmis sise-
nema otse tööturule," sõnas kood/
Jõhvi juht. „On rõõmustav, et viien-
dik meie esimese lennu õppuritest, 
kes tuleval sügisel programmi lõpe-
tavad, töötavad juba praegu õpingu-
te kõrvalt IT valdkonnas."

Veel tõi Elle-Mari Pappel-Näks väl-
ja, et uues linnas programmeerimis-
kooli avamise juures on kogukonna 
toetus väga oluline. „Meie eesmärk 
on teada saada, millised on Paide ja 
Järvamaa inimeste vajadused," rõhu-
tas ta. „Me soovime mõista, kuidas 
meie talendid saavad toeks olla just 
siinsele kogukonnale, seega kutsume-
gi omavalitsusi, ettevõtjaid ja asutusi 
üles meiega erinevaid koostöövõima-
lusi arutama."

Kesk-Eesti Ettevõtlusinkubaatori 
juht Olavi Israel ärgitas kuulajaid 
mõtisklema innovatsiooni tähendu-
se üle. „Tihti arvatakse, et see peab 
olema täiesti uus idee," sõnas ta ja li-
sas: „Tegelikult eeldab innovatsioon 
seda, et toimiv lahendus on juba ole-
mas – vastasel juhul on tegu lihtsalt 
sõnakõlksuga."

Võrgustikupõhise süsteemi juhi-

na teab Israel, kui aeganõudev ja kee-
rukas võib olla pikaaegse ja eduka 
koostöö loomine mitme erineva osa-
poole vahel, kuid see tasub end tema 
sõnul pikas perspektiivis ära. Ta tõi 
näite ettevõtjast, kelle tehasest pais-
kus õhku hulk süsihappegaasi. Sa-
mal ajal toimetas maakonna teises 
nurgas ettevõtja, kellel oli oma äri 
käimas hoidmiseks just CO2-e vaja. 
Tänu ettevõtjate omavahel kokku 
viimisele kohtuvad nad lähiajal Maa-
ülikooli teaduritega, et juba lähiaas-
tatel leida efektiivne lahendus süsi-
nikdioksiidi viimiseks ühe ettevõtja 
tehasest teiseni.

„Eesmärk on, et eri osapoolte va-
hel tekiks sünergia ehk koostöö, kus 
üksikute osade vahel sünnib midagi 
suuremat kui see, mida nad saavutak-
sid eraldi omaette nokitsedes," rõhu-
tas Olavi Israel.

Pärastlõunase kohtumise lõpeta-
sid hiljuti Paidesse tagasi elama naas-
nud tehnoloogiaettevõtja Sander 
Laursoni ja Tallinna Ülikooli avali-
ku halduse lektori Kersten Kattai sõ-
navõtud. Nemadki tõdesid, et Järva-
maal on suur puudus ühelt poolt maa-
konna regionaalsele arengule kesken-
duva koostöövõrgustiku ja teisalt 
arengustrateegia eesmärkide elluvii-
miseks vajaliku teadmuse järele. Plaa-
nitav Kesk-Eesti Innovatsioonikeskus 
koostöös kohalike omavalitsuste, et-
tevõtjate ja kogukonnaliikmetega 
neid lünki täitma asukski.

Paide keskväljakule plaanitakse 
luua Kesk-Eesti Innovatsioonikeskus
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Kesk-Eesti innovatsioonikeskus on füüsiline arengukeskkond tead-
mistepõhise uuenduse tekkimiseks ning koostööks omavalitsuste, 
ettevõtjate ja kogukonna liikmete vahel, et tõmmata piirkonda 
uusi teadmisi, tehnoloogiaid, tööjõudu ja investeeringuid.

Keskuse teenuste hulka hakkavad kuuluma innovatsiooniprog-
rammid universaalsete disainmõtlemise probleemide analüüsi-
miseks, lahenduste leidmiseks ja prototüüpimiseks ning infoteh-
noloogia õpe loodavas kood/Järva koolis. Kesk-Eesti ettevõtlu-
sinkubaatori kaasabil saab ellu viia inkubatsiooniprogramme 
ning õpetada rahatarkust ja ettevõtlust lastest täiskasvanuteni. 
Keskus hakkab pakkuma koolitus- ja treeningprogramme, nõus-
tamist ning mentorlust nii ettevõtjatele, kodanikuühendustele 
kui ka omavalitsustele. Olemas on ühised tööruumid ning ligi-
pääsud võrgustikele ja fondidele.

Keskuse rajamine on Türi ja Järva valla ning Paide linna ühisal-
gatus ja maakonna arengustrateegia 2035+ üks peamistest ees-
märkidest.

Allikas: SA Järvamaa

Mati Palmet, Kesk-Eesti Tre Raadio

Töö- ja 
karjäärimess

Loe rohkem leheküljelt 4

Osale veebis või tule kohale

maakondlikule värbamispäevale

Vaata lähemalt: toomess.ee

12.04.
kell 10–12

Mess on kõigile tasuta!

Wittensteini Tegevusmuuseum, 

Tallinna tn 9/11, Paide
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Head sotsiaalvaldkonna töötajad!
Ma usun, et sotsiaaltööga seovad 

end võimekad, empaatilised ja suu-
re missioonitundega inimesed. Te-
gelikult väärivad nad tunnustust iga 
päev – nii valdkonnasiseselt kui ka 
ühiskonnas laiemalt. Sotsiaalvald-
konna töötaja puutub kokku väga 
paljude kogukonna liikmetega ning 
seetõttu on ta justkui selle kogukon-
na südameks. Ta teab ja tunneb oma 
piirkonna inimeste rõõme ja mure-

sid ning otsib neile lahendusi. Sot-
siaaltöötaja on tagasihoidlik ega 
pressi kiitust välja. Ta on suure sü-
damega inimene, kes annab endast 
nii palju – ka siis, kui ta ise saab vä-
he tagasi.

Mul on hea meel tunnustada kõi-
ki, kes on just sotsiaaltöö valinud 
oma kutsumuseks, andes endast iga 
päev maksimumi, täiendades end 
järjepidevalt ja luues meie kogukon-
da uut väärtust. 

Aitäh, et toote haavatavas seisus 
olevate ligimeste igapäeva soojust ja 
lootust.  

Aitäh, et pühendute meie ko-
gukonna paremaks paigaks muut-
misele.

Aitäh, et hoolite ja märkate. 
Minu lugupidamine ja: et Te sil-

mad jätkuvalt säraks!

Kulno Klein
Paide linnapea

23. märtsil tunnustati Türi kultuurikes-
kuses sotsiaalvaldkonna töötajaid, kes 
on oma tööalase ja/või ühiskondliku te-
gevusega panustanud Järvamaa sot-
siaalvaldkonna arendamisse ning kelle 
töö, tegevus ja isiklik eeskuju on aasta 
jooksul eriliselt silma paistnud. 

21. märtsil oli rahvusvaheline sotsiaaltöö 
päev, mille eesmärkideks on esile tuua 
ning tunnustada sotsiaaltöö valdkonna 
töötajaid ja tõstatada sotsiaalse õigluse ja 
inimõiguste temaatikat. Paide linna mees-
konnas töötab sotsiaalvaldkonnas küm-
neid spetsialiste, kes kohalikku sotsiaal-

valdkonda panustavad: koduhooldajad, tu-
giisikud lastele ja peredele, tegevusjuhen-
dajad, sotsiaalpedagoogid ja paljud teised 
spetsialistid lisaks sotsiaalhoolekande 
ametnikele linnavalitsuse majas.

Tänu nende inimeste igapäevasele 
tööle saavad sajad abivajajad väärtuslik-
ku tuge ja toetust, võimaluse aktiivse-
malt kohalikus kogukonnaelus osaleda 
ning tunde, et neist hoolitakse.

Paide linnavalitsus tänab teid kõiki sü-
damega tehtud töö eest ning soovib tu-
gevat tervist, tegutsemistahet ja hulga-
liselt toredaid meeldejäävaid hetki!

25. märtsil peeti kõikjal Eestis märt-
siküüditamise mälestuspäeva. Need on 
sündmused, mis mõjutasid Eesti käe-
käiku, sest ära viidi tuhandeid ettevõt-
likke ühiskonna liikmeid. Meist palju-
del on oma lugu sellest rääkida. 

Minu vanemallohvitserist vanaisa 
suri kopsuhaigusesse 1942. aastal. 

Hiljem leidus tähelepanelikke 
kaaskodanikke, kes vanaema Adele-
le ütlemas käisid, et nemad juba “tea-
tasid, kuhu vaja” ja et “kohe teda saa-
detakse samuti”. Vanaema Adele elas 
oma perega aastaid kohvri otsas, sest 
iial ei võinud teada…

Korra isegi jooksis vanaema sõb-
ranna kogu oma kodus leiduva toi-
dukraamiga Türi keskväljakule, sest 
levis kuuldus, et veoauto kastis istub 
lesknaine kolme lapsega. 

See ema seal autokastis ei olnud 
õnneks minu vanaema. Jumal hoidis. 
Vanaema  Adele oma laste ja vanake-
sest emaga jäid toona Türilt viimata. 

Aastakümned tuli see inimene Tü-
ri linnavahel vanaema Adelele õige 
näoga vastu. 

Kõigest kogetust jäi minu atsakas 
emake terveks eluks pelglikuks. 

Nüüd, 21. sajandil, on jälle sõda 
Euroopas. Sõda kestab juba teist aas-
tat ja meie juurde saabuvad sõjapõge-
nikud Ukrainast. Paariariik küüdi-
tab Ukraina lapsi Venemaale. 

Toimetulekutoetusi saavate ini-
meste arv Paides on aastaga suurene-

nud viis korda. Me kõik – meie koo-
lid ja lasteaiad, tööandjad, linna sot-
siaalosakond ja paljud teised – jätku-
valt pingutame, et meie ees seisvat 
rasket ülesannet – muuta see olukord 
inimestele talutavaks, võimaluste pii-
res hästi täita.

Paide linnas on paljud asjad korras. 
Töötavad linnavalitsus ja volikogu. 
Avatud on lasteaiad ja koolid. Toimib 
sotsiaalhoolekanne ja kultuurielu.

Abilinnapeana kohtun paljude ini-
mestega ja osalen volikoguga seon-
duvas töös. Mulle meeldiks, kui kõik 
sujuks selles omavalitsuse kaalukai-
mas juhtorganis konstruktiivselt. 
Mind paneb muretsema kohatine 
halb suhtlemiskultuur, teiste inimes-
te halvustamine, kõrgendatud hääle-
toon ja soov iga hinna eest “ära pan-
na”. Kas kõik toimub Paide linna hu-
ve silmas pidades, sooviga kohalikku 
elu edendada? Ju see viimane küsi-
mus jääbki retooriliseks.

Head paidekad, kutsun teid üles 
märkama ka seda, mis meie eludes 
juba täna on hea. Seda, mille nimel 
on sõdinud, nälginud ja kannatanud 
meie esivanemad. Seda, mille eest 
võitlevad praegugi, 2023. aastal, Eu-
roopa teises otsas kümned ja küm-
ned tuhanded ukrainlased.

Ilusat kevadet ja oleme üksteisele 
toeks.

Piret Moora
Paide abilinnapea

Detailplaneering on vastu võe-
tud Paide Linnavolikogu 16.03.2023 
otsusega nr 14. Detailplaneeringu 
ala suurus on ca 2,9 ha ja see hõl-
mab kinnisasju Puuvilja tn 20, Puu-
vilja tn 29, Soo tn 25, Puuvilja tänav 
T5, Tallinna tn 46,  Ringtee 7 ja 
Väätsa metskond 433, riigiteed 5 
Pärnu-Rakvere-Sõmeru tee ja Tal-
linna tänav. Planeeringu koostami-
sest huvitatud isikud on aktsiaselt-
sid Kinnisvaravalduse ja Aqua Ma-
rina, planeeringut koostab Tartu 
Arhitektuuribüroo maastikuarhi-
tekt Janne Vaine ja volitatud seits-
menda taseme arhitekt Roman 
Smuśkin. Detailplaneeringu ees-
märgiks on kinnisasjade Puuvilja 
tn 20 ja Puuvilja tn 29 krundipiiri-
de muutmine ja kaubandus- ja äri-
hoone ehitamiseks ehitusõiguse ja 
muude tingimuste andmine. Pla-
neeringualale on planeeritud kolm 
krunti, kaubanduse-, büroohoone 
ja tänavamaa krunt juurdepääsuks 
hoonestatud kruntidele. Hoones-
tusaladega kruntidele on kehtesta-
tud maksimaalsed ehitusalused pin-
nad ja hoonete kõrgused, lahenda-
tud parkimine, haljastus ja liitumis-

tingimused tehnovõrkudega. Pla-
neeringuala sademeveekäitlus on 
lahendatud lokaalselt, see juhitak-
se viibeala ja maanteetruubi kaudu 
kraavi ala põhjaosas. Planeeringu-
lahenduseks koostati ohuhinnang 
kinnisasjal Tallinna tn 59 paikne-
va Olerex-tankla kui C-kategooria 
ohtliku käitise suhtes ja liiklusuu-
ring liikluskoormuse kasvu prog-
noosimiseks riigiteel 5 planeerin-
guga seotud piirkonnas. Detailpla-
neeringuga muudetakse Paide lin-
na kehtivat üldplaneeringut seoses 
kinnisasjade Puuvilja tn 20 ja Puu-
vilja tn 29 maakasutusotstarbe 
muutmisega üldmaast ärimaaks ja 
transpordimaaks.

Detailplaneeringu avalik väljapa-
nek toimub ajavahemikus 7. aprill ku-
ni 8. mai 2023 ja sellega saab tutvuda 
Paide linna kodulehel (paide.ee) ja lin-
navalitsuses aadressil, Pärnu tn 3, Pai-
de linn, tööpäevadel kella 9-st kuni 
15-ni. Ettepanekud ja arvamused de-
tailplaneeringu kohta palume esita-
da tähtajaks, 10. maiks 2023 paber-
kandjal postiaadressile Pärnu tn 3, 
Paide linn 72711 või elektroonselt e-
posti aadressile: paide@paide.ee.

Paide Linnavolikogu kehtestas 
16.03.2023 otsusega nr 15 Pärnu jõe äär-
se matka- ja suusaraja detailplaneerin-
gu. Detailplaneeringu ala suurusega ca 
10,9 ha hõlmab Paide linna kinnistuid 
Mündi haljasala H2, Mündi haljasala 
H3 ja erakinnistut Mündi tn 47 Pärnu 
jõe luhal. Rada planeeriti Mündi jala-
käijate silla ja Mündi-Raudtee tänava-
te ristmiku vahelisse piirkonda jõe ää-
res. Planeeringuala koosseisu kuuluv 
Pärnu jõe osa kuulub Pärnu jõe loodus-
alasse, mis on Natura 2000 võrgustiku 
ala, kuid sellesse alasse ei ole tegevusi 
planeeritud. Mündi tn 47 kinnistule on 
matkarada kavandatud piirimuudatu-
se ettepanekuna kinnistuga Mündi hal-
jasala H2. Alale planeeriti 5 meetri laiu-
ne valgustusega matka- ja suusarada, 
mille äärde viis puhkekohta. Puhke-
kohtade piirkonnas vähendati Pärnu 
jõe 50-meetrist ehituskeeluvööndit vee-
kaitsevööndini ja sellega seoses muu-

deti kehtivat Paide linna üldplaneerin-
gut. Juurdepääs rajale on Aasa, Mündi 
ja Raudtee tänavalt. Aasa ja Mündi tä-
nava äärde on planeeritud autode park-
lad raja kasutajatele. 

Matkaraja ehitamiseks tuleb koos-
tada ehitusprojekt koostöös kalasti-
kuspetsialistiga ja järgida planeerin-
gus ja keskkonnamõju strateegilises 
eelhinnangus väljatoodud meetmeid. 
Sellisel juhul ei teki planeeringu ellu-
viimisel täiendavat olulist negatiivset 
mõju keskkonnale, sh Pärnu jõe loo-
dusalale. Planeeringust huvitatud isik 
on Paide linnavalitsus. Detailplanee-
ring läbis enne kehtestamist heaks-
kiitmise menetluse Rahandusminis-
teeriumis. Kehtestatud planeeringu 
kohta saab teavet linnavalitsuse pla-
neeringute peaspetsialist Anti Annu-
se käest (Tel: 511 3815; e-post: anti.
annus@paide.ee), samuti linna kodu-
lehel.

Riiklikult toetatud õigusnõusta-
mise eesmärk on pakkuda abivajaja-
le kiiret, kvaliteetset ja soodsat esmast 
õigusalast nõustamist.

Teenust pakuvad Justiitsministee-
riumi lepingulised partnerid:

OÜ HUGO – õigusnõustamine 
kõigile Eesti elavatele füüsilistele isi-
kutele, kelle taotlusele eelnenud kvar-
tali keskmine ühe kuu brutosissetu-
lek on kuni 1200 eurot kuus. Eran-
diks on lapse õigusi puudutavad pe-
rekonnaasjad, mille puhul on sisse-
tuleku piirmäär kuni 1700 eurot.

Teenuse saamiseks tuleb abivaja-
jal maksta 5 eurot omaosalustasu. Sel-
le eest saab kaks tundi õigusnõu kas 
kohtumisega, inimese nõusolekul ka 

videosilla või telefoni teel. Järgnevad 
kolm tundi õigusnõu on võimalik 
saada soodushinnaga 45 eurot tun-
nis. Õigusnõustamist osutatakse vä-
heste eranditega kõigis õigusvaldkon-
dades. Vajadusel abistatakse ka nõue-
tekohase riigi õigusabi taotluse koos-
tamisel. OÜ HUGO juristid vastavad 
õigusalastele küsimustele nii eesti kui 
vene keeles ka õigusabiportaal Jurist 
Aitab foorumis.

MTÜ Eesti Puuetega Inimeste Ko-
da – tasuta õigusnõustamine erivaja-
dustega inimestele. 

Eesti Pensionäride Ühenduste Liit 
– tasuta õigusnõustamine eakatele. 

Lisainfot leiab Justiitsministeeriu-
mi kodulehelt www.just.ee. 

Puuvilja tn 20, 29, Puuvilja 
tänav T5 kinnistute ja lähiala 
detailplaneeringu avalik väljapanek

Pärnu jõe äärse matka- ja suusaraja 
detailplaneeringu kehtestamine

Riik toetab 
õigusnõustamise saamist

Paide linnavolikogu 
otsustas 16.03.2023 
istungil:

• võtta vastu Puuvilja tn 20, 29, 
Puuvilja tänav T5 kinnistute ja lähi-
ala detailplaneeringu;

• kehtestada Pärnu jõe äärse mat-
ka- ja suusaraja detailplaneeringu;

• muuta Paide Linnavolikogu 24. 
mai 2018 määruse nr 35 "Kaasava eel-
arve menetlus";

• vastu võtta Viisu Lasteaed Rõõ-
mupesa ja Tarbja Lasteaed-Kooli üm-
berkorraldamise eelnõu;

• muuta Paide Linnavolikogu 21. 
detsembri 2017 määrust nr 42 „Sot-
siaalhoolekandelise abi andmise 
kord";

• kinnitada 2023. aasta pearaha 
suuruse;

• võtta vastu eelnõu „Nõusoleku 
ja suunise andmine Paide linna esin-
dajale mittetulundusühingu Eesti 
Tervislike Omavalitsuste Võrgusti-
ku üldkoosolekul mittetulundus-
ühingu lõpetamise ja likvideerimis-
menetluse alustamise otsuse vastu-
võtmiseks";

• kinnitada Sihtkapitali "Õpihi-
muline Noor" nõukogu koosseisu;

• muuta 19. novembri 2021 otsust 
nr 61 „Haridus- ja kultuurikomisjo-
ni koosseisu kinnitamine".

Paide linnapea tänuavaldus 
sotsiaalvaldkonna töötajatele:

Märtsiküüditamise ohvrite 
mälestuspäeva mõtteid
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Tiina Kivila

Paide linnavalitsuse keskkonna 
peaspetsialist

Märtsi lõpul pöördusid 
mitmed segaduses kin-
nistuomanikud linnavalit-
suse poole küsimusega, 
kuidas biolagunevate 
jäätmetega edaspidi toi-
mima peab. Kas võib 
edasi koduaias komposti-
da? Kuidas on õige kom-
postida? Kellel on õigus 
kompostida ja kellel ei 
ole? Kuidas oleks õige 
käituda? 2023. aasta lõ-
puks peavad omavalitsu-
sed tagama, et elanikud 
koguksid biojäätmed 
konteinerisse või kom-
postiks kohapeal.

Tegelikult ei ole kompostimise 
nõue midagi uut, sest biojäätmete lii-
giti kogumine ja nõue, et neid ei tohi 
panna segaolmejäätmete mahutisse, 
on kehtinud juba aastaid. Varasemast 
erinev on lihtsalt see, et nii riik kui ka 
linnavalitsus on ringmajanduse val-
guses tõstnud teema rohkem fooku-
sesse, sest biojäätmed on suur jäätme-
grupp, mida meil kõigil on võimalus 
hõlpsasti ringlusesse suunata. Nõude 
täitmise tagamiseks hakkavad riik ja 

omavalitsus biojäätmete käitlemist 
rohkem kontrollima. Konteineris ole-
vate jäätmete vastavust hakkab kont-
rollima ka jäätmeveoteenuse osutaja. 

See, mis nõuded kehtivad erakin-
nistute omanikele biojäätmete käitle-
misel (sh kompostimisel), on toodud 
2022. aasta sügisel kehtestatud Paide 
linna jäätmehoolduseeskirjas. Selle 
kohaselt saavad erakinnistute omani-
kud uue korraldatud jäätmeveo pe-
rioodi alguses biojäätmete käitlemise 
võimalusi juurde: kui praegusel ve-
operioodil on erakinnistu omanikul 
võimalus biojäätmed kompostida 
omal kinnistul või viia ise linna aia-
jäätmete platsile, siis järgmisest pe-
rioodist lisandub täiendav võimalus: 
ta kas annab biojäätmed konteineri-
ga üle vedajale, kompostib need oma 
kinnistul või viib jäätmeplatsile. Oma 
kinnistul kompostimise korral on vä-
ga oluline see, et tiheasustusalal tohib 
erakinnistu omanik toidu- ja köögi-
jäätmeid kohapeal kompostida ainult 
selleks ettenähtud kinnises kompos-
timiskastis ehk kompostris, kuhu ei 
pääse ligi linnud, loomad, närilised. 
See ei tähenda, et kõik peaksid ostma 
endale kalli kompostri, vaid selle võib 
ka ise meisterdada. Kindlasti tuleb 
peale ehitada kaas ning alla panna 
võrk. Aia- ja haljastusjäätmeid võib 
kompostida ka lahtiselt. Järgida tuleb, 
et kompostrid paikneksid naaberkin-
nistust vähemalt kahe meetri kaugu-
sel, omavahelisel kokkuleppel ka lä-
hemal. Kompostrit ei tohi panna ka 
kaevu 10-meetrisele hooldusalale.

Väga oluline on, et komposti pan-
nakse ainult biolagunevaid jäätmeid 
– puulehed, närtsinud lilled, niide-
tud muru puu-, köögi- ja juurvilja-
de jäätmeid, taimseid jäätmeid põl-
lult või aialapilt, ka riknenud köö-
gi- ja juurvilju. Soovitavalt võiks ma-
terjali peenestada, sest mida väikse-
mad on kompostiosakesed, seda kii-
remini see laguneb. Paksukoorelisi 
ja välismaise päritoluga aiasaadus-
te (tsitruselised, arbuusid jne) koo-
red tasub enne komposti panemist 
tükeldada. Kuna välismaise pärit-
oluga aiasaadused võivad sisaldada 
suuremas koguses pestitsiide, oleks 
õigem need kompostida eraldi au-
nas ja kasutada nendest saadavat 
komposti dekoratiivtaimedele. 

Komposti ei tohi panna klaasist, 
plastist, kummist või must materjalist 
tooteid, mis ei lagune ja mis kahjusta-
vad komposti kvaliteeti. Lisaks sellele 
ei tohi komposti panna lemmiklooma-
de poolt kasutatud liiva (võivad levita-
da haigusi), haigeid viljapuuoksi, gril-
lahjusütt (on immutatud mürgiste ai-
netega), tolmuimejakotte jmt.

Soovitav on, et kompostitava mater-
jali kogus jääb vahemikku 1-2 m3. Väik-
sema kui alla 1 m3 koguse puhul aurab 
aunkompostimisel liiga palju soojust ära 
ja suurema kui 2m3 koguse korral on 
õhu liikumine aunas takistatud. Kõige 
parem oleks aias omada mitut kompos-
tikasti (2-3 tk), mida järgemööda kasu-
tada: kui üks kompostikast saab täis, siis 
saab selle jätta seisma ja võtta kasutuse-
le järgmise kasti. 

ROHELISELT SELGEKS:  Veel kord kompostimisest

Tarbja lasteaed-koolis toimus märtsis moeetendus, kus 
lapsed kandsid omaloomingulisi taaskasutatud rõivaid. 
Eesmärk oli näidata head eeskuju, kuidas vähendada 
raiskamist ja suhtuda keskkonda lugupidavalt. Moelaval 
näidati kümne lasteaialapse, 18 õpilase ja nelja õpetaja 
loomingut. 

Foto: erakogu

Kile ja CD-plaadid: Tarbja lapsed näitasid 
keskkonnasäästlikku moodi

Paide Linnalehte saab edaspidi erinevatest jaotuspunktidest, 
mille lõplik nimekiri veel täieneb. Kojukannet enam ei toimu. 

Palume lugejate mõistvat suhtumist ja püüame leida lahendused, 
et ajaleht jõuaks ka nende inimesteni, kes seda erinevatel 

põhjustel jaotuspunktidest omale koju tuua ei saa. 
Lisainfo Paide linna kodulehel www.paide.ee.

Maarit Nõmm
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Vaata ringi Töötukassa virtuaal-
sel töö- ja karjäärimessil, mis toi-
mub 11.-14.04.2023 www.toomess.
ee lehel.

Oleme Sinu jaoks kokku toonud 
tuhanded tööpakkumised ja sadu õp-
pimisvõimalusi üle Eesti. Osale prak-
tilistest töötubades või aruta oma 
plaane karjäärinõustajaga. Valmistu 
koos karjäärispetsialistiga koolivest-
luseks või tööintervjuuks või saa ka-
sulikke näpunäiteid kandideerimis-
dokumentide koostamiseks.

Töö- ja karjäärimessil osalevad 
erinevad kutse- ja kõrgkoolid ja täis-
kasvanute gümnaasiumid. Lisaks töö-
pakkumistele on tööandjad noortele 
pakkumas töövarjutamise ja prakti-
kavõimalusi. Tööandjate virtuaalse-
te messiboksidega ja õppeasutustega 
saad tutvuda alates 11. aprillist.

Messil osalemiseks registreeruma 
ei pea. Registreeruda tuleb ainult seo-
ses piiratud kohtade arvuga järgmis-
tele tegevustele: individuaalne kar-
jäärinõustamine, töötubades osale-
mine, koolivestluseks või intervjuuks 
valmistumine, kandideerimisdoku-
mentide kohandumine. Neile regist-
reerumine algab alates 4. aprillist.

Tule Järvamaa värbamispäevale, 
mis toimub 12. aprillil kell 10-12 

Wittensteini Tegevusmuuseumis 
(Tallinna 9/11, Paide linn).

Värbamispäeva fookuses on, et 
tööandjad leiaksid endale sobiva töö-
taja ja inimesed leiaksid sobiva töö ja 
tööandja. Tööotsijate jaoks teeb vär-
bamispäeva eriliseks see, et paari tun-
ni  jooksul on võimalik kohtuda kor-
raga mitmete Järvamaa tööandjate-
ga, töötingimuste ja ootuste üle arut-
leda ja saada vastused oma küsimus-
tele otse tööpakkujalt. Varasematel 
kordadel on nii mõnigi kohtumine 
lõppenud töölepingu sõlmimisega. 
Värbamispäevale on oodatud ka need 
inimesed, kes täna töötavad, lisaks 
noored, kes on huvitatud suvetöö 
pakkumistest. 

Kohapeal on hea võimalus saada 
nõu karjäärinõustajatelt tööle kandi-
deerimise või ametikoha sobivuse 
kohta, karjäärivalikute tegemisel ning 
töötavate inimeste õppe võimalustest. 
Järvamaa Kutsehariduskeskuse esin-
dajad tutvustavad õppimisvõimalu-
si, sisseastumistingimusi ja koolielu. 
Kohal on SA Järvamaa ja Maksu- ja 
Tolliameti esindajad, kellelt saab kü-
sida teavet ettevõtluse alustamisest ja 
maksualastes küsimustes.

Mess ja värbamispäev on kõigile 
tasuta!

Tule ja avasta uusi väljakutseid 
töö- ja haridusmaailmas!

On hea meel teiega siin lehe-
veergudel taas kohtuda. Soo-
vin kõiki, kes olete sel aastal 

käinud Paide Muusika- ja Teatrimajas 
teatrietendustel, kontsertidel, kinos ja 
näitustel ja muidugi huviringides, sü-
damest tänada! Pärast keerukaid ko-
roona-aastaid ja eelmise aasta muret 
Paide Teatri tuleviku pärast on keva-
dega üheskoos tärkav rõõm taas kas-
vavast kultuurisõprade ringist seda 
suurem! Aitäh teile! 

Paide Teatri uus meeskond - Ma-
riliis, Mart-Matteus ja Triin on ko-
hal ning asunud tööle esimese lavas-
tusega, nendega töötab koos ka Ma-
rita. Kohtumisel paidelastega ava-
sid nad veidi oma plaane, aga kõik 
see vajab veel läbimõtlemist ja noor 
meeskond kokkutöötamist. Ma pa-
lun, anname neile aega. Paide linn 
ja kultuuriministeerium teatri tege-
vustoetuse näol on neid usaldanud. 
See on suur asi! Olen väga põnevil, 
millise suuna teater valib ja kuidas 
meie, teatrilinna rahvas, oma tegi-
jad vastu võtame. 

Olen Mariliisiga palju rääkinud 
sellest linnast, kus me elame, nen-
dest inimestest, kes on meie kõrval 
ning neist lugudest, mida see linn 
endas kätkeb. Siin on palju inspiree-

rivat! Tean, et Paide oma võlus ja va-
lus saab olema teatri üks loomingu 
kese. Tean, et teater soovib olla näo-
ga kogukonna poole ning luua kuns-
ti nendega, st meiega koos. Olgem 
sellele ka omalt poolt avatud!

Paide Muusika- ja Teatrimaja oo-
tab ees põnev kevad, veidi rahuli-
kum suvi ning juba on paika loksu-
mas ka sügisesed plaanid. Töötame 
meeskonnaga selle nimel, et Paides 
saaks lisaks sõnalavastustele taas 
kuulda ja näha ka ooperit ja ballet-
ti, sest just teatrimajaks see hoone 
kunagi ehitati. 

Aga muidugi tuleme ka majast 
välja! Nendest plaanidest kuulete lä-
hemalt juba järgmises lehes. Seniks 
häid elamusi Paide Muusika- ja Teat-
rimajas! Ning kui teil on mõtteid, 
millist kultuuri soovite Paides koge-
da, olete sellest alati oodatud märku 
andma aadressil info@pamt.ee. 

Lugupidamisega

Mar tha-Ber yl 
Grauberg

Head paidelased!
APRILL
11.04 kell 19 Humoorikas kont-
sertkava “Rikas ja vaene” Artur 
Raidmets ja Peeter Kaljumäe
14.04 kell 19 Teater Theatrum 
«Iraani konverents»
18.04 kell 19 VAT Teater «Kau-
ka jumal»
21.04 kell 18 Naisrühm Kägärä 
30 sünnipäevakontsert „Alati 
valmis“
22.04 kell 19 TRAD.ATTACK! 
EESTI TUUR #2

Paide Kino kava: 
http://www.pamt.ee/kino   
Kassa avatud kolmapäeviti kell 
12-18 ning tund enne tasulise 
sündmuse algust. Pileteid 
saab ette osta Piletimaailm.
com, Piletilevi.ee ja Fienta.ee. 
Kontakt: tel 552 8180, 
kassa@pamt.ee 
PAMT.EE

Naisrühm Kägärä

sünnipäevakontsert 
 

21. aprillil kell 18

 
Paide Muusika- ja Teatrimajas

 

Pärast kontserti pakume sünnipäevatorti ja

tantsuks mängivad Lõõtsaliigutajad

 

Pilet 5 EUR 

 

PAIDE MUUSIKA- JA TEATRIMAJA KEVAD 2023: 
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Paide Teatri uus meeskond 
kohtus 29. märtsil kogukon-
naga ja avalikustas liikmed. 

Meeskonda kuuluvad aasta algu-
sest teada olnud kunstiline juht 
Mariliis Peterson, dramaturg Mart-
Matteus Kampus ja produtsent 
Triin Kordemets. Mariliis Peterson 
on rakendusteatri taustaga ja Paide 
juurtega teatri kunstiline juht. Ta 
on lõpetanud teatri ja loovkirjuta-
mise eriala Aberystwythi ülikoolis 
ning rakendusteatri magistrantuu-
ri Londoni ülikoolis Royal Central 
School of Speech and Drama.

“Me oleme esimene Eesti teater, 
kes pani kogu meeskonna kokku 
avaliku konkursi formaadis. See on 
avanud terve teatri jaoks ootama-
tuid võimalusi,” lausub teatri kuns-
tiline juht Mariliis Peterson. “Meie 
ühiskond on saanud viimastes krii-
sides omajagu räsida ja inimesed on 
väsinud. Äreval ajal saab teater pak-
kuda imet. Teater on lootus. Teater 
saab pakkuda inspiratsiooni, hea-
dust, mõtlemisainet ja vajadusel tor-
gata,” lisab Peterson.

Mart-Matteus Kampus on režis-
söör, stsenarist ja teatritegija. Ta on 
lõpetanud Royal Central School of 
Speech and Drama magistriprogram-
mi näitekirjanduse ja stsenaristika eri-
alal Londonis. Kampuse looming te-
geleb maagilise realismi ning psüh-
holoogilise õudusega, isolatsiooni ja 
võõrandumisega ning Ida-Euroopa 
mõtteviiside ja kultuuri uurimisega.

“Kuulutasime täna välja ka Pai-
de Teatri Nurgakivi. Teater palub 
kogukonnal vastata küsimusele: 
‘Millest (ikka) veel ei räägita?’ Need 
mõtted ja murekohad, mis on Pai-
dele kõige tähtsamad, kogutakse 
Nurgakiviks ja omamoodi ajakaps-
liks. Mis on Paide, peab peegeldu-
ma ka Paide Teatris,” sõnab teatri 
dramaturg Mart-Matteus Kampus. 

Kampuse tekste on avaldatud aja-
kirjades The Write Launch ja Noise-
Medium ning näitusena Vancouve-
ris, Open Space galeriis. Tema luule-

tused Eesti väikelinna elust avaldati 
ajakirjas Minor Literature[s]. Kam-
puse stsenaariumid on jõudnud 
Ameerika filmiakadeemia iga-aasta-
sel Nicholli filmistsenaariumite kon-
kursil parimate sekka ning BBC stuu-
dio Writer’s Academy teise vooru. 

Triin Kordemets naases Paides-
se 5 aastat tagasi ning on panusta-
nud kohalikku kogukonda ja alga-
tustesse. Ta on sotsiaalhoolekande 
tugitegevusele suunatud liikumise 
Vabatahtlik Seltsiline Järvamaa 
koordinaator. “Näen, et olen teatri 
praktilise elu korraldajana justkui 
sild või liim meeskonna ja tarbija, 
dramaturgi ja linnaruumi, mate-
riaalsete võimaluste ja suurte unis-
tuste vahel,” märgib Kordemets. Ta 
lisab, et saab Paide Teatri heaks nä-
ha üheaegselt suurt pilti ja mikroo-
sakesi, millest kokku moodustub 
kultuurikeskkond, mida inimesed 
tahavad kogeda ja kus viibida.

Lisaks tehakse turunduse ja kom-
munikatsiooni eesmärkide saavu-
tamiseks tihedalt koostööd ettevõt-
tega Loownatuur, mida veab Paidest 
pärit ettevõtja Marita Kutsar. Pro-
jektipõhiselt liituvad meeskonnaga 
etendajad, tehnikud, kunstnikud jt. 
Teatri tugimeeskonnaks saab olema 
ka muusika- ja teatrimaja kollektiiv.

Paide Teatri kunstiline juht Ma-
riliis Peterson võitis eelmise aasta 
lõpul ideekonkursi ning asus selle 
aasta alguses teatri meeskonda kok-
ku panema. Paide Teatri uus mees-
kond sai kokku märtsis. Tööd esi-
mese lavastusega alustatakse april-
li alguses. Paide Teater on Paide 
Muusika- ja Teatrimaja (PAMT) all 
tegutsev allasutus, mida Paide linn 
rahaliselt toetab ning mis pälvis eel-
mise meeskonna töö tulemusel ka 
sel aastal riikliku rahastuse. PAMT 
on ainus oma professionaalse teat-
riga kultuurikeskus Eestis. 

Wittensteini 
Tegevusmuuseumi 
hooaja avalöök 
22. aprillil

Laupäeval, 22. aprillil kella 
10st 18ni kutsume kõiki tege-
vusmuuseumi avalöögile! Wit-
tensteini Tegevusmuuseum (Tal-
linna tn 9/11, Paide) tutvustab 
väikelinna eluolu läbi kaasahaa-
ravate tegevuste, töötubade ja 
19. sajandist pärit esemete lugu-
de jutustamise. Ekspositsioon 
on loodud Järvamaa Muuseumi 
museaalide baasil. Tule ja koge 
meie esivanemate eluolu! 

Hooaja avalöögil on tege-
vusmuuseumis igal täistunnil 
ekskursioonid Ründo Mültsi ja 
Merle Sokuga, avatud on põ-
nevad meistrite õpitoad, muu-
seumi õuel muusikalised ette-
asted ning kevadkohvikud. 

Terve päeva vältel on Ajakes-
kuse Wittenstein (vallitorn) ja 
Wittensteini Tegevusmuuseu-
mi (Tallinna tn 9/11, Paide) pi-
let -50% soodustusega! 

Rohkem infot kodulehel: 
www.wittenstein.ee

JÜRIÖÖ MÄRGUTULED 2023
Ajakeskus Wittenstein kutsub üle-eestilise suursündmuse Jü-
riöö Märgutuled 2023 avalöögile, mis toimub 22. aprillil Paide 
Vallimäel!

Algusega Türilt, Väätsalt ja Kirnast toimub Paide vallimäele 
jooks ja rahvakõnd. 

18.30  Türi – Paide jooks ja rahvakõnd 15 km
19.00 Väätsa – Paide jooks ja rahvakõnd 8.5 km
19.00 Kirna – Paide jooks ja rahvakõnd 8.5 km
Rohkem infot ja jooksule registreerimine: Türi Spordiklubide 

Liidu koduleht www.tskl.ee
Kell 20.00 süütame vallimäel lõkked, esinevad Arhailised Me-

hed, vallimäelt stardivad mootorratturid, eesotsas Alempois MC.
Kell 21.00 süttib Paide ordulinnuse tipus märgutuli, mis kut-

sub inimesi üle kogu Eesti süütama jüriöö tuld. 
Õhtu lõpetab võimsa showga KARL-ERIK TAUKAR BAND. 
Pilet 15 €
Jooksul ja kõnnil osalejatele tasuta!
Lisainfo: www.jüriöömärgutuled.ee

Paide Teater avalikustas uue meeskonna
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Liisa Kuuskler-Kluust

Õppejuht, Paide Sookure lasteaed

Lasteaias toimub ikka ja jälle mis-
kit põnevat! Märtsi keskpaigas, 15.03 
toimus Sookure laulupäev, kus oma 
valitud lauluga said esineda kõik lap-
sed, kes seda soovisid. Osalejaid oli 
umbes sadakond ning esinemisele-
vust jätkus pikaks ajaks. Suurel laval 
kaaslaste ees esinemine on väga uh-
ke kogemus, mis jääb lastele pikaks 
ajaks meelde. 

Märtsi lõpus osales meie lasteaed 

Ettevõtliku Kooli üleskutses „Pea 
peale pööratud klassiruum.“ Võtsi-
me 5-6-aastaste ning 6-7-aastaste las-
te rühmadega väljakutse vastu ja pöö-
rasime ka oma lasteaias rühmad pea 
peale. Õpetajatest said lapsed ja las-
test õpetajad. Koostöös vanematega 
valmistati õppetegevused kodus ette 
ning kõik soovijad said oma tegevust 
kaaslastega läbi viia. Kätt prooviti 
meisterdamises, tähtede õpetamises 
ning liikumistegevuse läbiviimisel. 

Lapsed tõdesid, et see õpetaja amet 
on nii põnev, aga natuke raske ka!

Margit Silluta

Tarbja lasteaed-kooli direktor

Tarbja Lasteaed-Kool on 
juba mitu aastat olnud 
üks pisike osa suurest 
rahvusvahelisest projek-
tist CIRCULAR-BASED 
WASTE MANAGEMENT. 
Projekti eesmärk on 
teadvustada eeskätt just 
noortele taaskasutuse ja 
ringluspõhise jäätme-
käitluse olulisust ja mõju 
maailmale ning ärgitada 
noori oma kodukohas 
nendest põhimõtetest 
lähtudes keskkonnale li-
saväärtusi looma.

Projekti CIRCULAR-BASED 
WASTE MANAGEMENT raames 
on Tarbja lapsed pea kolme aasta väl-
tel koos õpetajatega mitmeid teema-
kohaseid tegevusi ja üritusi läbi vii-
nud: lasteaialapsed ehitasid koos õpe-
tajatega lasteaia õuealale taaskasuta-
tavatest materjalidest kompostikasti 
ja putukahotelli, osalesid mitmel 
maailmakoristuspäeval, esitasid oma 
eduloo „Ringluspõhine jäätmekäit-
lus – kompost“ edulugude konkursi-
le, külastasid Väätsa prügilat ja ette-
võtet Neular ning  Paides kahte teise 
ringi kaupade poodi. Robootikarin-
gides meisterdasid õpilased õpetaja 
Andris Pent́ i juhendamisel liikuvaid 
prügikoristusmasinaid ning käsitle-
sid teemat läbi selle vaatenurga.

Õpilased said teada, kuidas saa-
vad ise kaasa aidata tarbimiskultuu-
ri vähendamisele ja looduse sääst-
misele.

Projekti raames meisterdasid 
Tarbja Lasteaed-Kooli õpilased vä-
ga-väga palju plastikut söönud prü-
givaala ja arutlesid teemadel:

* kuidas jõuab plastik ja muu prü-
gi meredesse ja ookeanidesse?

* mis juhtub mereloomadega, kui 
nad söövad pahaaimamatult sisse 
plastikut?

* miks leidub maailmas kilomeet-
rite pikkusi randu, mida katab "prü-
givaip"?

* mida saaks teha kasutatud ki-
lest ja plastikust, et seda uuele elule 
äratada?

Kui nendele teemadele tähelepa-
nu pöörata, siis ilmselt ei visata 
enam mitte kunagi oma prügi loo-
dusesse. Iga teadlik, hooliv ja taas-
kasutust väärtustav inimene on väi-
ke sammuke maailma elurikkuse ja 
puhtuse säilimise poole!

Projektis osalemise suurejoone-

lise finaalina toimus Tarbja Laste-
aed-Koolis moeshow „Taaskasutus 
on moes“. Osalesid kooliõpilased ja 
lasteaia vanem rühm. Koostöös lap-
sevanemate ja õpetajatega valmisid 
väga erinäolised ja loomingulised 
rõivakomplektid. Lasteaias kasuta-
ti põhiliselt erinevaid jääkmaterja-
le ja meisterdati nii lainepapist, mul-
likilest, kangajääkidest kui vanadest 
nööpidest ja cd plaatidest. Koolilap-
sed alustasid oma kollektsioonide 
loomist kevadisel koolivaheajal ju-
ba kodus, lõppviimistluseni jõuti 
koolis õpetajate abiga. 

Moeshow publikuks olid lapse-
vanemad, kes toetasid üritust oma-
poolse toetajakaardi lunastamisega.

Päris palju on tehtud nende aas-
tate jooksul ja see on olnud väga põ-
nev ning hariv teekond. Aitäh kõi-
gile, kes ühel või teisel moel on meie 
projektis osalemisele kaasa aidanud!

Reima Nõmmik

P.A.N.K.i juhataja

Märts algas noortekeskusele hea-
de uudistega. Viljandis toimunud 
ekstreemspordivõistlusel „FLY 
HIGH“ saavutas väga hea tulemuse 
meie sisepargis harjutav noor tõu-
kerattur Tristan Sakjas. Tristan või-
tis oma vanusegrupis auhinna pari-
ma triki kategoorias. Juba viiendat 
korda toimunud võistlusel pani end 
proovile 60 osalejat üle Eesti. 

Paide majja tõi kevade algus  väi-
kese muudatuse. Kui varasemalt te-
gutses maja esimesel korrusel Allika 
lastehoid, siis nüüd tegutseb keskuse 
esimesel korrusel rentnikuna MTÜ 
NAC (Naissaare Airsoft Camp). 
Noorte algatusel ja MTÜ NAC–i poolt 
juhendatud  airsofti huviringist on 
nüüdseks kujunenud partnerlus hu-
vitegevuse korraldamisel. Hetkel on 
MTÜ peamiseks tegevusalaks  air-
softi sise- ja välimängude ning tree-
ningute korraldamine. Samuti saab 
MTÜ kaudu pidada adrenaliiniroh-

keid  nerfi- või airsofti lahingutega 
sünnipäevi nii siseruumides kui vä-
liharjutusalal. Suvehooajal on kind-
lasti tulemas airsofti suvelaagreid, ku-
hu on noortel võimalus juba varakult 
omale koht broneerida.  Lisainfot 
NAC-i tegevuste, ruumide rendi, sün-
nipäevade jm kohta saad kirjutades 
e-posti aadressile paidenoorteheaks@
gmail.com või Tel. 53746085.

Noortekeskuses jätkuvad huvi-
ringid kindlasti aprillikuu lõpuni, 
seejärel kiikame rohkem õue ja hak-
kame valmistuma suvehooajaks. Ju-
ba andiski OÜ Tasakaaluliin mär-
ku, et slackline’i radade hooldus al-
gab märtsis ning rajad Tarbja kooli 
mänguväljakul, Anna külaplatsil, 
Roosna Alliku pargis ja Paides Peet-
ri pargis peaks õigepea üle kontrol-
litud ja kasutuskõlblikud olema. Tar-
bja noortetoalgi on mitmed tegevu-
sed aprillis õue plaanitud. 5. aprillil 
tähistatakse ülemaailmset maapäe-
va õueala koristamisega ning 15. ap-
rillil on kavas liikumismängude päev 
õues. Ootame noorte poolt rohket 
osavõttu!

Paide Teatristuudio noored

Paide teatristuudio käis Fotogra-
fiskas  esinemas 19. märtsil näiden-
diga „Mu nimi on Eikeegi“, autor 
Édouard Signolet. Formaadilt on 
näidendi lugemine üsna rahulik - 
me istusime laua ümber ja lugesime 
teksti. Näidend oli meile tuttav, ku-
na oleme sellega jaanuarist alates te-
gelenud. Liikumist oli vähe, kuid esi-
nemist rikastasid rekvisiidid, mille 
kaudu sai eristada tegelasi ja galerii 
kunsti.

Selle võimaluse pakkus meile 
Prantsuse Instituut Eestis, kellega 
oleme varem koostööd teinud. Esi-
nesime galeriisaalis. Oma kogemu-
si esinemistest jagavad Paide Teatri-
stuudio noored:

NELLI: „Mina isiklikult olin nii 
närvis kui ka elevil. Teadsin sisimas, 
et midagi hullu ei juhtu, kuid mõt-
lesin siiski, et kõik läheb halvasti. 
Olin väga õnnelik kui esinemine sai 
tehtud, kuna kõik läks hästi. Näitu-
sed olid väga huvitavad ja panid 
mind mõtlema. Pärast läksime gru-
piga ruumi ja rääkisime omavahel, 
mis aitas meil üksteist paremini 
tundma õppida ja nüüd saame üks-
teisest paremini aru. Kokkuvõtteks 

läks väga hästi ja kordaksin seda iga 
kell uuesti.”

CRISTAL: „Enne lugemist oli na-
tuke pingeline, aga etendus läks su-
juvalt, kuigi vahel läks sassi. Pärast 
esinemist oli kergendus ja parem ol-
la. Tore kogemus ja võiks veel mil-
lalgi midagi sarnast teha.”

GERDDA: ,,Töötasime näidendi 
kallal ning panustasime sellesse oma 
aega ja emotsioone ning lõpptule-
musena, seda publikule esitades, oli 
tulemus ka kõike seda väärt. Olla la-
val, tajuda publiku reaktsioone ja lõ-
busat meeleolu meie näidendist, te-
gi meie südamed soojaks. Näiden-

dilugemine üldiselt oli meile väga 
kasulik, kuna protsessi käigus õppi-
sime paremini kasutama oma häält, 
arendama keskendumisvõimet ja tä-
helepanelikkust. Oleme väga tänu-
likud kogu kogemuse eest ja ootame 
veel koostööd Prantsuse Instituudi 
ja ka teistega.“

KAIRIT: “Ja siis tuli kustus, meie 
süttisime, olles nii värelevad või nii 
säravad, kui olime päevi enne oma 
hinge teksti valanud. Väreluski aga 
ei pimestanud silmi, vaid ühtlustus 
tervikuks, mida uuesti endast kus-
tutada on ka aegade pärast raske. 

Édouard Signolet lisab oma vabas-
se, kelmikasse adaptatsiooni “Puna-
mütsikesest” veel ühe kihi maagili-
sust: üksiku tütarlapse tee ristub turt-
saka haldja ning mitmetest teistest 
muinasjuttudest tuttavate tegelaste-
ga, luues nõnda uusi süžeeliine. “Mu 
nimi on eikeegi” kutsub huumoriga 
mõtisklema anonüümsusest, mis 
ümbritseb “Punamütsikese” lugu, 
ning käsitleb identiteedi konstruee-
rimise võimalikkust ühiskonnas. 

Paide Teatristuudio näidendi lu-
gemises osalesid Cristal Juusu, Gerd-
da Kägu, Hanna Liisa Aarelo, Kai-
rit Kolk, Laura Õige, Nelli Litvinjuk 
ja Triin Tiits.

Teateid Paide Avatud 
Noortekeskusest (P.A.N.K.)

Huviringid noortekeskuses ja noortetubades: 

Tõukeratta trenn:  8.04; 15.04 ja 29.04 kell 12.00-13.30 Paides, 

Ruubassaare tee 5  

Airsofti treening:  igal kolmapäeval algusega kell 17.00 Paides, 

Ruubassaare tee 5

Kokandusringid toimuvad Tarbjal 2 korda kuus teisipäeviti kell 

14.30  ja Annas reedeti kell 16.30. 

Kevadiste tegevuste hulka kuulub ka noortemaleva ettevalmistus.

Siinkohal edastame üleskutse:
Tähelepanu ettevõtete ja  kogukondade eestvedajad! 

Paide Avatud Noortekeskus ootab suviseid tööpakkumisi  
noortele Tarbja, Anna, Roosna-Alliku ja Paide piirkonnas!  

Pakkumiste kohta ootame infot e-posti aadressil: 

reima@paideank.ee või P.A.N.K.-i üldtelefonil 53047881.

Uudiseid Paide Sookure lasteaiast

Teateid Tarbja 
lasteaed-koolist

Paide Teatristuudio noored esinesid 
Tallinnas Fotografiskas

Paide Teatristuudio 
Fotografiskas. 

Prantsuse Instituut Eestis.
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Anneli Suits

Paide Kunstikooli direktor

Kunstikooli õpilased olid juba 
kaua oodanud öölaagrit ning veeb-
ruari lõpus tehti see temp teoks. Ma 
usun, et selleks õhtuks ja ööks unus-
tasid kõik hetkeks oma nutitelefonid 
ning õhinapõhiselt osaleti erineva-
tes õpitubades. Lisaks rohkele loo-
metegevusele õpiti selgeks petanki-
mäng, söödi maailma parimaid 
pannkooke ning avastati taskulam-
pidega öist koolimaja. Uut laagrit 
oodatakse juba pikisilmi.

6. märtsil avasime muusika-ja 
teatrimajas omanäolise näituse  „Elu 
on lill”, kus on eksponeeritud nii õp-
pijate kui ka õpetaja Liina Tamme 
looming. Õpilaste tööd toovad esile 
laste elava fantaasia ning elurõõmu. 
Elu pilvedes ja elu hiigelsuurte seen-

te keskel on mõned näited näitusel 
olevatest maalidest, mis annavad 
edasi õpilaste humoorikat ning 
rõõmsat maailmavaadet. Maalide 
kõrval on näha ka mõned joonistu-
sed ja portree maalid. Usume, et 
praegusel keerulisel ajal vajavad ini-
mesed eriti häid emotsioone ning se-
da see näitus kindlasti pakub. Eks-
poneeritud on järgnevate noorte 
kunstnike tööd: Kristi Karolina Kas-
temäe, Johanna Kalberg, Miina Mar-
randi, Laura Sild, Karolin Assin, 
Eliise Koovit, Anete Pärn, Kertu 
Adele Saar ja Karola Karell.

Püüame mõelda ka väikeste 
kunstihuviliste peale ning avame 
taas MUDILASTE KUNSTIAKA-
DEEMIA. Esimest korda saime kok-
ku pühapäeval, 26. märtsil kell 17.00. 
Kunstikooli on oodatud kõik viie 
kuni seitsme aastased lapsed koos 
vanematega. Keskendume erineva-

tele loovtegevustele: joonistame, 
maalime, meisterdame ja kindlasti 
ka mängime. Läbi loovtegevuste toe-
tame laste arengut, loovust, kujut-
lusvõimet ning oskust erinevates si-
tuatsioonides hakkama saada. Pea-
me väga oluliseks, et laps saaks koos 
vanematega vaba aega veeta ja ühi-
selt midagi luua. Osalustasu on 10 
eurot pere kohta (nt ema, isa, laps).  

Palju on meie käest küsitud, et ku-
hu laps veel kevadel tulla saaks. Ük-
sikuid vabu kohti on õpetaja Pireti juu-
res klaasikunstis, teisipäeviti kell 16.00 
ning Malle näpustuudios, esmaspäe-
viti kell 13.00. Kui teie lapsel on huvi 
kunstiõpingute vastu, siis tasub alati 
meiega ühendust võtta. Koos leiame 
kindlasti lahendusi. I klassi vastuvõt-
mise katsed algavad mais. 

Rohkem infot leiate kunstikooli 
kodulehelt: www.paidekunst.ee 

Tel. 53494224

29.04 kell 15.00 toimub Paide Püha Risti ki-
rikus Asta Jaksi, kes oli kauaaegne kogudu-
se liige, 100. sünniaastapäevale pühenda-
tud mälestuskontsert. Sissepääs tasuta. 
Kes soovib ja saab, on teretulnud kiriku te-
gevusi toetama vabalt valitud annetusega. 

Ansambli liikmed Janne Suits ja Kristi Kool 
on üheskoos tegutsenud alates 2014. aasta 
sügisest. Neid inspireerib traditsioonilise 
tantsumuusika mängimine: peamiselt eesti 
lõõtsa, rahvakandle ning viiuli repertuaar. 
Sekka laulavad nad ka vanu laule elust ja ar-
mastusest. Lisaks pillimängule ning laulmi-
sele viivad nad läbi pärimuslike tantsude ja 
laulumängude õpitubasid.

2019. aastal ilmus ansamblil heliplaat "Ka-
sesalu tantsud". Plaadi nimi on kahetähen-

duslik. Ühelt poolt annab see aimu, et män-
gitakse Erni Kasesalu repertuaarist pärit pa-
lasid. Samaaegselt vihjab plaadi nimi ka 
omaaegse tantsukultuuri kontekstile: eks 
saanud ju noored ikka kokku kasesaludes ja 
külaplatsidel, et koos tantsida, laulda, män-
gida ning omavahel tutvust sobitada.

Maris Praats

Järva valla meediaspetsialist

Suvi läheneb suure kiirusega ning 
aeg on kirjutada kalendrisse mõned 
suve tähtsündmused Järva vallas. Na-
gu tavapäraselt, leiab tegevust nii 
spordientusiast, kultuuri- kui ka os-
tuhuviline külastaja.

Järva valla kultuurisuvi saab algu-
se ühe huvitava algatusega. Nimelt 
taaselustatakse 21. juunil Vargamäel 
43 aastat tagasi seal poolikuks jäänud 
kontsert „Eesti Folk. Kuld“.

23. juunil ootame kõiki aga Järva-
Jaani, kus toimub tänavune Järvamaa 
maakaitsepäev, kust tegevust leiab nii 
noor kui ka vanem, sportlikum või 
muusikuhing.

Samal ajal, kui kõik tantsu- ja lau-
luhuvilised on kogunenud Tallinna, 
saab 30. juunil ja 1. juulil Järva vallas 
oma kehalised võimed panna proo-
vile rattaretkel Hundi Ratas, mis see-
kord viib erinevaid põnevaid teid 
mööda Peetrisse.

Üheks suve suursündmuseks on 
kindlasti 8.-9. juulil toimuv III Järva 
valla kirikute päev, kus seekord leiab 
huvitavate kontsertide ja esinejate va-
hepeale ka käsitöö ja loovusega seo-
tud töötube. Kirikute päevale järgneb 

kohe 14. juulil piimapäev Imaveres 
“Pulli pärast” ja 22. juulil pärimus-
päev Ambla jõe ääres.

Keda huvitab muusika, laat ja me-
lu, leiab tegevust 10. juunil Järva-Jaa-
ni laadalt ja tänavafestivalilt, 21.-22. 
juulil Valgehobusemäe hobufestivalilt 
ning 22.-23. juulil Väinjärve veepeolt.

Järvamaa 2022. aasta kultuuri-
kollektiivi tiitliga pärjatud Piibe Tea-
ter kutsub oma uusi ja vanu sõpru 
sel suvel Vargamäele, kus 18.-30. juu-
lini mängitakse lavastust „Issanda 
teener“. Lisaks saab näha mais-juu-
nis Vargamäel viimast korda Piibe 
Teatri lavastust „Mina, Sikenberg”.

4.-5. augustil ootame kõiki Järva-
Jaani Vanatehnika varjupaika, kus toi-
muvad retrosõidukite päevad. 19. au-
gustil peetakse traditsioonilist Kärave-
te Järvamuusika kontserti, mille pea-
esinejaks on Terminaator. Hilissuves 
peidab veel ennast 8.-9.septembril toi-
muv muuseumitee, mis seekord ühen-
dab endas liikumist, saunakultuuri ja 
muidugi muuseumi huvitavaid leide.

Lisaks nendele üritustele toimub 
veel erinevaid kontserte, kinoõhtuid, 
laatu, kogukonnapäevi ja muud põ-
nevat, millega saab tutvuda Järva val-
la kultuurikalendrist või valla 
Facebooki lehel. 

Kohtumiseni Järva valla sündmustel!

Teateid naabervallast

Järva valla kultuurisuvi tuleb kirju 

MTÜ Me hoolime Sinust Paide 
päevakeskus osales 15. märtsil väike-
se teatrigrupiga Türi Kultuurikesku-
ses toimunud üle-eestilisel erivaja-
dustega inimeste teatripäeval. See-
kord oli korraldajaks Türi Päevakes-
kus, kes peale elamusterohkeid ette-
asteid andis "teatripulga" edasi Tori 
sotsiaalmajale.

Teatripäeval oli kohal üle 150 ini-
mese. Lavale jõudis üheksa teatritrup-
pi, kus oli näha nii Tuhkatriinut, Ro-
bi ja Bobi kui ka Jõuluvana ning lii-
kumisaastale mõeldes akrobaate ja 

paljud teised. Paide päevakeskuse su-
lest tuli humoorikas omalooming 
"Ester oskab" tegevusjuhendaja Mar-
vi Mihkelsi juhendamisel.

Päev oli täis naeru, tantsu ning 
meeldivaid teatrielamusi.

Signe Kotkas
Teenuste koordinaator
MTÜ Me hoolime Sinust
Tel: 55 907 340
E-mail: signe.mehoolimesinust@

gmail.com
Koduleht: www.mehoolimesinust.ee

MTÜ Me Hoolime Sinust 
Paide päevakeskus tegi Türil teatrit

Kunstikoolis on toimunud ja 
veel tulemas palju põnevat!

Annett Flämig

Annaberg-Buchholzi linnavalitsu-
se pressiesindaja, Saksamaa

Meie umbes 20 000 elanikuga ko-
dulinnakesse saabudes paistab juba 
kaugelt selle maalilise väikelinna ma-
jade katuste kohal kõrguva Püha An-
na kiriku torn. Kirikus asub tänini 
maalikunstnik Hans Hesse maail-
makuulus temperamaaling puutahv-
lil nimega „Mäealtar.“ Kui veel enne 
Esimest maailmasõda kaevandati lin-
nakeses hõbedat, tina ja koobalti, siis 
tänaseks on kaevandused vaatamis-
väärsuse rollis. Kaunite vaadetega va-
nalinnast õhkub aga siiani väärikat 
ajalugu. Külastajatele avaneb võima-
lus käia tänapäevase aritmeetika isaks 
nimetatud Adam Riesi jälgedes, sise-
neda Saksamaa vanimasse, üle 400 
aasta vanasse sepatöö muuseumisse 
ning tundma õppida piirkonna maa-

ilmapärandit Unistuste Tehase nime 
kandvas seiklusmuuseumis. Aktiiv-
sema elamuse otsijad saavad lisaks 
linnatänavatele seigelda ka ümbrus-
konna matkaradadel, mängida 
geopeitust ning erinevates kontroll-
punktides lahendada mõistatusi spet-
siaalselt Annaberg-Buchholzi piir-
konnale loodud äpis. Lisaks on vars-
ti tulemas 42-kilomeetrine marato-

nirada, mis ühendab kõiki piirkon-
na UNESCO maailmapärandi nimis-
tusse kuuluvaid objekte.

Olete väga teretulnud meid kü-
lastama, et ise Ore mäestiku ja 
Krušnohoří kaevanduspiirkonna sü-
dames paikneva Annaberg-Buch-
holzi võlusid kogeda!

Linna koduleht: https://www.an-
naberg-buchholz.de/en

Paide ja Annaberg-Buchholzi partnerlus sai alguse 1991. 
aastal, kui Saksamaa piiriäärsest linnakesest pandi Paide 
poole teele esimene saadetis mitmesuguse abiga. Äsja 
taasiseseisvunud Eesti vajas hädasti välist tuge. Nõnda lep-
pisid Annaberg-Buchholzi ja Paide toonased linnapead 
Klaus Hermann ja Jan Rouk kokku kahe linna koostöös. 10. 
veebruaril 1992 kirjutati koostöölepingule alla Annabergi 
raekojas ja sellest ajast saati on sõbralikud suhted kahe väi-
kelinna vahel ka jätkunud. Vastastikku on võõrustatud po-
liitika-, äri-, kultuuri- ja spordivaldkonna inimesi ning korral-
datud noortele õpirände võimalusi. 

Tervitused sõpruslinnast!
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Kaastööd oodatud: eliise.peelo@paide.ee
Tel. 383 8623

Lisainfo: www.paide.ee – Paide Linnaleht

Ostan nõukaaegse 
lille- või merepildiga 

maali. 
Tel: 56770569, 

e-mail: lant@hot.ee

Palju õnne noorimatele 
linnakodanikele!

Maria Reinapae
Ülle Pajula
Jaan Kiviorg
Salme Niglas
Vilma Tornik
Elfrieda Karulaas
Anni Paimets
Enn Sõmer
Vello Roots
Anne Lodjak
Hele-Mall Nuut
Vaike Põldemaa
Aili Rebas
Linda Susi
Ants Paimets
Ants Soosalu
Elle Vatsel
Maie Mändlik
Viivi Aasa
Heino Hein
Enn Lumi
Anne Vaks
Arvi Kont
Elfrida Perman
Aare Merisalu

Jüri Jõe
Katrin - Ines Kotkas
Are Riistan
Aino Aasav
Juta Madissoo
Viia Liivamäe
Valentina Rits
Aino Rooba
Edvi Kruuse
Ilme Sarapik
Reet Tippi
Aili-Ebe Palumets
Leida Kallas
Anne Paap
Mare Liepinš
Lea Ausmaa
Tõnis Ainjärv
Terje Luik
Maimo Avvi
Ain Liivik
Laine Jürma
Elle-Imbi Martsepp
Ülle Eisenberg
Helju Iva
Maria Kritt
Reet Nei

Adolf Traks
Enn Nadel
Õie Velsker
Arvu Niinep
Aino Kolnes
Arma Jüristo
Luule Ristlaid
Leida Tolberg
Vladimir Pormann
Selma Virkoja
Maila Siemer
Eha Kaibiainen
Vello Rindla
Elvi Koitla
Tiina Ruubel
Heino Välba
Aino-Aliis Arume
Maie Plinker
Elve Kask
Marje Algpeus
Mare Nurmik
Lea-Silvia Riik
Galiina Vaarma
Voldemar Kent
Õie Urbas
Reet Pärna

Eva Oro
Tiit Miljand
Arvo Moon
Asta Vahter
Iivi Markus
Milvi Leitma
Leida Siirand
Milvi Lehtpuu
Inge Adelbert
Tiina Eerik
Vaike Juurik
Aime Merisalu
Lembit Arume
Mare Kuusemaa
Meeli Tihemets
Agnes Jürmann
Siina Lauk
Eiky Kala
Tamara Saluveer
Leida Järve

Õnnitlused Paide 
Pansionaadi Pere Poolt

Märts
Leili Paits 

Evi  Valk  
Aino Lall 
Larissa  Maasikas   
Aide Maksimova 
Helgi Mõttus 
Ilma Tugedam   
Malle Lippur       
Ahto Soopa
Aime  Södor  
Evi Kotselainen  
Salme Ruut  
Ludmilla Tõnson 
Nigul Raja 
Reet Uustal

Aprill
Maimu Lauk  
Rea  Randlo    
Aare Merisalu   
Enno Sarapik 
Viktor Müil  
Leida Tolberg  
Evi  Lohvard
Maria Vesterinen

Õnnitleme sünnipäevalisi:

Paide Linnaleht oli talvisel puhkusel 
jaanuarist märtsini 2023, seega soovime 
tagantjärele palju õnne, tervist ja elurõõmu 
kõigile, kes selles ajavahemikus aasta võrra 
küpsemaks saamist tähistasid!

DIANA 13.11.2022
MARIBEL 05.12.2022
NORA 10.12.2022
ANNABEL 12.12.2022
REMI 25.12.2022
JAKO 27.12.2022
TREVOR 16.01.2023
KASPER 18.01.2023
KRATOS 30.01.2023
FRANZ 08.02.2023
ULJANA 08.02.2023
ANHELINA 10.02.2023
ARTEM 10.02.2023
GREGOR 16.02.2023
ANNABEL 20.02.2023
TREVOR 10.03.2023
ARTYOM 14.03.2023
HEDON 15.03.2023
KIRSILY 19.03.2023
IRELIA 20.03.2023

TERVISEKASSA KUTSUB EMAKAKAELA SÕELUURINGULE! 
2023. aastal on uuringule oodatud ravikindlustatud ja ravikindlusta-
mata naised sünniaastatega 1958, 1963, 1968, 1973, 1978, 1983, 
1988 ja 1993. Uuringul osalemiseks ei pea kutset ootama. Sihtrühma 
kuuluvad naised võivad uuringule registreeruda kohe. Kutse on leitav 
ka patsiendiportaalist www.digilugu.ee (Terviseandmed → Saatekir-
jad). Sõeluuringule registreerimiseks võtke ühendust sobiva raviasu-
tusega või broneerige aeg digiregistratuuri kaudu. Sõeluuringuid te-
gevate raviasutuste kontaktid leiab haigekassa kodulehelt: www.hai-
gekassa.ee/soeluuringu-kontaktid. Sõeluuringute kohta saab lisain-
fot küsida oma perearstilt või kirjutades info@haigekassa.ee ning he-
listades 669 6630. Vaata ka lisaks: 
https://soeluuring.ee/emakakaelavahk/
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